CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

Req: 06/2022 |

É SaREQUERIMENTO "«»

Exmo. Sr. João Carlos Ferreira, Presidente da Câmara Municipal, de Campo
Largo.

DR. JOÃO FREITA, Vereador que a este subscreve, no exercício das suas
atribuições regimentais, vem, com o devido acatamento perante vossa excelência,
solicitar que, após ser ouvido o plenário e, se aprovado, seja encaminhado
PEDIDO DE PROVIDÉNClAS ao Poder Executivo desse município solicitando
PATROLAMENTO E ENSAIBRAMENTO NA ESTRADA DA SEREIA (PARTE
SEM PAVIMENTO ASFÁLTICO), localizada no Bairro Rondinha, neste município.

JUSTIFICATIVA

Esta proposição tem como objetivo atender as reinvindicações dos
moradores da região. tendo em vista que esta via se encontra com muitos buracos
e valetas, devido principalmente à ação das fortes chuvas das últimas semanas,
aumentando com isso, o risco de acidentes e transtornos.

Assim, considerando as situações acima expostas que dificultam a
mobilidade do local, solicita-se atendimento a este pedido, para trazer mais
segurança e qualidade de vida dos moradores e transeuntes,

Nestes termos,
Pede deferimento.

Campo Largo, 06 de fevereiro de 2023.

& º.“ Dr. João Freita/ erea or '—
RUA SUBESTAÇÃODEmomo zoos - CEP 83601-450 - campo LARGO -munF "E: (41) 3392-1717

E—marl: cmoampalnrgogcmcnmpozugo.pr,gav.bx
Home page' www.campolugo.px,ieg.bx

1

Aªrnuvaúº '

dºs Sºssões _;on [93

']

M ó/J3
09/01U